
1 
 

Sociální služby pro imigranty a azylanty 
Osoby, které se ocitly v nepříznivé sociální situaci, mohou využít sociální služby. Poskytovatelé sociálních služeb, kteří 

nabízí své služby cílové skupině imigrantů a azylantů, jsou zobrazeny v následující tabulce. Zajišťují službu odborné 

sociální poradenství a telefonická krizová pomoc. Klienti za využití služeb neplatí, služby jsou jim poskytovány zdarma.  

Poskytovatelé sociálních služeb poskytnou informace a pomohou s vyřizováním dokumentů nutných při registraci 

cizinců k pobytu (cizinecká policie), zajištění speciálních víz pro uprchlíky, zdravotní pojištění, ubytování, psychologická 

pomoc a další jednání v zájmu klienta.  

Poskytovatelé sociálních služeb s cílovou skupinou imigrantů a azylantů v Jihočeském kraji: 

Název poskytovatele a sociální 
služba 

Adresa zařízení Kontakt služby 

Diecézní charita České 
Budějovice 
 

Odborné sociální poradenství 

Poradna pro cizince  
a migranty 
Kanovnická 404/18 
České Budějovice 1 
37001 České Budějovice 
okr. České Budějovice 

E-mail: cizinci@dchcb.charita.cz 
Telefon:  
734 435 344 
739 529 373 
Webová adresa:  
http://www.dchcb.cz 
 
Odbor azylové a migrační politiky 
Pražská třída 1257/23 (1. patro), 370 01 České 
Budějovice 
tel.: +420 732 250 873, +420 603 362 552 
e-mail: cizinci@dchcb.charita.cz 
Pracovnice Charity a dobrovolníci poskytnou přímou 
asistenci při vyplňování žádostí či pomoci v 
komunikaci s pracovníky. 
 
Ubytování a potravinová pomoc 
tel.: +420 734 683 278 
e-mail: ukrajina2022@dchcb.charita.cz 
  
Informační linka Poradny pro cizince a migranty je 
v provozu o víkendech vždy 7-19 hod,  
tel.: +420 732 250 873. 
 
Krizová linka nonstop 
Pracovníci nonstop krizové linky si s Vámi mohou 
promluvit o tom, co se děje na Ukrajině. Pokud se 
necítíte dobře, potřebujete s někým sdílet to, co 
jste zažil/a či prožíváte, nezůstávejte na to sami, 
neváhejte kontaktovat naše pracovníky na tel.: 
+420 734 435 344. 

Charita Třeboň 
 

Odborné sociální poradenství 

Občanská poradna 
Vitorazská 77 
37810 České Velenice 
okr. Jindřichův Hradec 
 
Občanská poradna 
Svatopluka Čecha 20 
Třeboň II 
37901 Třeboň 
okr. Jindřichův Hradec 

E-mail: info@trebon.charita.cz 
Telefon:  
777 566 971 
384 721 427 
Webová adresa:  
http://www.trebon.charita.cz 
 

mailto:cizinci@dchcb.charita.cz
http://www.dchcb.cz/
mailto:cizinci@dchcb.charita.cz
mailto:ukrajina2022@dchcb.charita.cz
mailto:info@trebon.charita.cz
http://www.trebon.charita.cz/


2 
 

Název poskytovatele a sociální 
služba 

Adresa zařízení Kontakt služby 

ICOS Český Krumlov, o.p.s. 
 

Odborné sociální poradenství 

BEZPLATNÁ PORADNA MEZI 
PARAGRAFY 
č.p. 244 
37333 Nové Hrady 
okr. České Budějovice 
 
BEZPLATNÁ PORADNA MEZI 
PARAGRAFY 
Šumavská 1 
38211 Větřní 
okr. Český Krumlov 
 
BEZPLATNÁ PORADNA MEZI 
PARAGRAFY 
5. května 251 
Plešivec 
38101 Český Krumlov 
okr. Český Krumlov 
 
BEZPLATNÁ PORADNA MEZI 
PERAGRAFY 
Žižkovo náměstí 40 
37401 Trhové Sviny 
okr. České Budějovice 
 
BEZPLATNÁ PORADNA MEZI 
PARAGRAFY 
Linecká 391 
38241 Kaplice 
okr. Český Krumlov 

E-mail: icos@krumlov.cz 
Fax: 380 712 202 
Telefon: 380 712 202 
 
Webová adresa:  
http://poradna.krumlov.cz/ 
Webová adresa:  
http://www.icos.krumlov.cz 
 
 

Správa uprchlických 
zařízení Ministerstva 
vnitra ČR 
 

Odborné sociální poradenství 

Centrum na podporu 
integrace cizinců pro 
Jihočeský kraj 
Kněžskodvorská 2296/8a 
České Budějovice 3 
37004 České Budějovice 
okr. České Budějovice 
 
Centrum na podporu 
integrace cizinců pro 
Jihočeský kraj 
Míru 250 
38273 Vyšší Brod 
okr. Český Krumlov 

E-mail: icceskebudejovice@suz.cz 
Telefon: 387 202 508 
Webová adresa:  
https://www.integracnicentra.cz/jihocesky-kraj/ 
 
 

Středisko pro rodinu a 
mezilidské vztahy a Linka 
důvěry České Budějovice 
o.p.s. 
 

Telefonická krizová pomoc 

Linka důvěry České 
Budějovice, o.p.s. 
Nádražní 105/47 
České Budějovice 6 
37001 České Budějovice 
okr. České Budějovice 

E-mail: spramv@gmail.com 
Telefon: 387 313 030 
Webová adresa:  
www.rodinnaporadnacb.cz 

 

Informace o sociálních službách získáte v registru sociálních služeb na adrese: 
https://www.mpsv.cz/web/cz/registr-poskytovatelu-sluzeb  

mailto:icos@krumlov.cz
http://poradna.krumlov.cz/
http://www.icos.krumlov.cz/
mailto:icceskebudejovice@suz.cz
https://www.integracnicentra.cz/jihocesky-kraj/
mailto:spramv@gmail.com
http://www.rodinnaporadnacb.cz/
https://www.mpsv.cz/web/cz/registr-poskytovatelu-sluzeb


3 
 

Potravinová banka Jihočeského kraje 
Distribuuje potraviny odběratelským neziskovým organizacím a sociálním odborům měst. Prostřednictvím těchto 

institucí se potraviny dostávají lidem v nouzi. 

Kontakt na potravinovou banku 

Sídlo Sklad 

Potravinová banka Jihočeského kraje z.s. 
Riegrova 51 
37001 České Budějovice 
+420 608 958 574 
https://www.pbjk.cz/ 

Potravinová banka Jihočeského kraje z.s. 
Vrbenská 27 (areál Záruba Food) 
37006 České Budějovice 
420 608 958 574 
admin@pbjk.cz 

 

Nábytková banka Jihočeského kraje 
Získává zdravotně nezávadné funkční vybavení domácnosti, případně kancelářských prostor a distribuuje ho uživatelům 

sociálních služeb v Jihočeském kraji a samotným neziskovým organizacím. 

Kontakty  Adresa 

Pavlína Ranglová 
Email: info@nabytkovabankajck.cz 
Telefon: +420 774 093 364 
https://nabytkovabankajck.cz/ 

Nábytková banka Jihočeského kraje 
Vrbenská 2082 
České Budějovice, 37001 
 

 

Zpracoval: Krajský úřad Jihočeského kraje, Odbor sociálních věcí, dne 4. 3. 2022 

 

https://www.pbjk.cz/
mailto:admin@pbjk.cz
mailto:info@nabytkovabankajck.cz
https://nabytkovabankajck.cz/

